
Министерство сельского хозяйства РФ 
Департамент образования и кадровой политики 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный аграрный университет» 
Ачинский филиал

ПРИКАЗ

«ЗР» 2026г.

г. Ачинск

Об утверждении размера 
повышенной социальной стипендии 
студентам 1 -2 курсов

В соответствии с объемом выделенных бюджетных средств на стипендиальное 
обеспечение студентов Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ, согласно 
решения Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ, (протокол №6 от 
27.01.2026г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер повышенной социальной стипендии с 1 февраля 2026г. отдельным 
категориям лиц, студентам первого и второго курсов, имеющих право на получение 
государственный социальной стипендии, и имеющим оценки «отлично» или «хорошо 
и отлично» и «хорошо», для студентов, обучающихся по очной форме обучения за 
счет средств федерального бюджета по основным образовательным программам 
высшего образования, установленных в соответствии с Постановлением Правительства 
РФ от 17.12.2016г. №1390 Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3, приказа 
Минобрнауки России от 27.12.2016г №1663 в размере 8000,00 рублей.

2. Ранее установленные Советом филиала размеры повышенной государственной 
академической стипендии считать недействительными.

Директор В.Г.Карявкина

Исп. Медведева Н.И. 
Тел 8(39151)7-63-51


